nommen. Nur tw. mit Schneyer übereinstimmend. Zahlreiche Sermones bei Schneyer nicht angeführt, jedoch unter den Sermones des Antonius Azaro de Parma überliefert. Ab Bl. 20vb keine Titelangaben mehr, lediglich am Rand Angaben der Festbezeichnungen für den Rubrikator.

(1ra) Dnca 1. in Quadrages. (Schneyer Nr. 236). Expl.: ... *superhabundans et congregatis omnibus partibus suis ascendit in quinquagenarium.*

(3va) Dnca 2. in Quadrages. (Nr. 37). Inc.: *Egressus Ihesus etc. Mc. V* (recte: 15,21). *In eccllesia dicitur quid est tempus perdendi et tempus acquirendi. XL^a est tempus perdendi eciam acquirendi scilicet tempus perdendi scilicet amiciciam diaboli et acquirendi amiciciam cum Deo ... – Expl.: ... qui per demones fecit ad se homogenem, ligatum duci ad se etc.*

Inc. vgl. Innsbruck, ULBT, Cod. 443, 52vb.

(5vb) Dnca 3. in Quadrages. Inc.: *Erat Ihesus eiciens demonium etc. Lu. XI* (14). *Duo grossa corpora non possunt simul stare in eodem loco et quia dyabolus est magnus per superbiam ... – Expl.: ... vel alicui turpi vicio dedita quia pueri ad filiam facile inclinantur. Exemplum de Alexandro.*

Bei Schneyer nicht angeführt, jedoch unter den Sermones des Antonius Azaro de Parma überliefert: z. B. Uppsala, UB, C 268, 23r.

(8vb) Dnca 4. in Quadrages. (Nr. 272). Expl.: ... *ut dignemur spiritualiter hoc pane verbi et gracie et in celo pane glorie pascere.*

(11rb) Dnca 1. in passione dni (Nr. 284). Expl.: ... *et tamquam vexillum et signum honorabile christianorum ubique deferretur.*

(14rb) Dnca 2. in passione dni (Nr. 294).

(16ra) In parasceve. Inc.: *Egressus Ihesus cum discipulis suis trans torrentem Cedron. Io. (18,1). Passio domini a 4^o ewangelistis descripta est et ideo 4^o diebus legitur ut quod omnes IIII^o ... – Expl.: ... remansit ad monumentum ut videret qualiter possent corpus domini cum aromatibus ungere. Hec est hystoria passionis Christi etc.*

Bei Schneyer nicht angeführt, jedoch unter den Sermones des Antonius Azaro de Parma überliefert: Salzburg, UB, M III 35, 67rb (Inc. leicht abweichend). Inc. wie Augsburg, UB, Cod. II 1 2° 140, 127va.

(20vb) im Anhang NOTA zur Passion.

Inc.: *Nota quod dominus in passione sua dat nobis plura documenta. Primum est ut sibi gracias agamus de hiis que pro nobis sustinet ... – Expl.: ... adde exemplum de Iudeo iacentem in templo Appollinis et cruce signato etc.*

II (22[23]–141[142])

- B: Eher dickes, löchriges und v. a. zum Rand hin verschmutztes Pergament; Spuren von Nähten. Lagen: 12. V¹⁴⁰⁽¹⁴¹⁾ + (II–1–2)¹⁴¹⁽¹⁴²⁾. Ein Pergamentdoppelblatt um die letzte Lage geschlagen, eine Hälfte davon unter dem Spiegel des HD aufgeklebt, Gegenblatt herausgeschnitten (ohne Textverlust). Falz zw. vorletzter und letzter Lage. Gegenblatt zu Bl. 141 sowie inneres Doppelblatt der letzten Binio herausgeschnitten (ohne Textverlust). Ab Bl. 22r Zählung des ersten Teils der Hs. von neuzeitlicher Hand fortgeführt in arabischen Ziffern. Bl. 119 doppelt gezählt. Am Lagenende Kustoden in römischen Zahlen, beginnend mit Ist Bl. 31v.
- S: Schriftraum 160 × 115. Zwei Spalten, von Tintenlinien gerahmt, zu 27–30 Zeilen auf Tintenlinierung. Zirkelstiche. Textualis 14. Jh.: Duktus breit. Bl. 93r/v Federwechsel. Am Rand bisweilen Anmerkungen zum Inhalt, vereinzelt auch Nachträge und Korrekturen sowie Kapiteleinteilung in römischen Zahlen von der Hand des Schreibers und mehreren gleichzeitigen Händen. Innerhalb des Textes oder am Rand Angabe der jeweiligen Festbezeichnung für den Rubrikator meist von der Hand des Schreibers.